SHCGN 702/703, Bl. G, Ed. Coencisa, nº 49, sala 4

www.abdf.org.br

PORTARIA Nº 2, DE 31 DE MARÇO DE 2021

Nomeia o Comitê Editorial e o Conselho
Consultivo da Revista Eletrônica da ABDF para o
Triênio 2021-2023.

A Presidente da Associação dos Bibliotecários e Profissionais da Ciência da Informação do

Distrito Federal (ABDF) com base no inciso X do art. 48, em conjunto com os incisos I e VIII do art. 49

do Estatuto vigente da ABDF, resolve:

Art. 1º Nomear os membros do Comitê Editorial e do Conselho Consultivo da Revista Eletrônica

da ABDF.

Art. 2º O Comitê Editorial será composto por:

I. Adelaide Ramos e Corte;

II. Anna Carolina Mendonça Lemos Ribeiro;

III. Fábio Lima Cordeiro, Editor;

IV. Maria Carmen Romcy de Carvalho;

V. Maria Tereza Machado Teles Walter;

VI. Rita de Cássia do Vale Caribé.

Art. 3º O Conselho Consultivo será composto por:

I. Cristiane de Oliveira Barreto.

Art. 4º Os trabalhos do Comitê Editorial e do Conselho Consultivo estão definidos no

Regulamento da Revista Eletrônica da ABDF, instituído pela Portaria nº 7, de 15 de abril de 2019.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 31 de março de 2021.

LUCIANA OLIVEIRA
CRB-1 1836

PRESIDENTE DA ABDF

http://www.abdf.org.br/